
Decreto rettorale n. 1337 del 27 ottobre 2016 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti/Settore Studenti/CB 

 

 
 

IL RETTORE 
 

Vista la L. 168/1989, ed in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle Università”, comma 1; 

Visto il D.M. 509/1999 “Regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli 

atenei”; 

Visto il D.M. 270/2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto 509/99 del Ministro dell'università e della 

ricerca scientifica e tecnologica; 

Vista L. 390/1991 “Norme sul diritto agli studi universitari” e in particolare l’art. 13 “attività a 

tempo parziale” dove sono elencati i principi ai quali devono essere orientati i regolamenti 

relativi alle forme di collaborazioni part-time specificando che a parità di curriculum 

formativo saranno privilegiate le condizioni di reddito più disagiate; 

Visto il D.Lgs n. 68/2012 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio 

e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera 

f), e al comma 6”; 

Visto il D. R. 20 giugno 1995, n. 967 “Regolamento per le collaborazioni part-time degli studenti 

nei servizi universitari” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 8 del suddetto regolamento che prevede che “nel caso che nell’avviso siano 

specificati titoli aventi una particolare rilevanza per il settore e l’iniziativa per i quali è 

prevista la collaborazione, questi daranno diritto, a chi ne è titolare, di essere preferito, 

nel rispetto dell’ordine di graduatoria a chi ne risulti sprovvisto.” 

Visto il D. R. n. 1144 del 4 ottobre 2016 con cui sono stati emanati i bandi di concorso, per la 

selezione di collaborazioni part-time da adibire ad un servizio di tutorato alla pari, 

destinato agli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale afferenti ai Dipartimenti di 

Informatica, Giurisprudenza, Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle 

Costruzioni, Ingegneria Civile e Industriale, Ingegneria dell’informazione, Farmacia, 

Scienze politiche, Scienze veterinarie e Scienze della terra per l’a.a. 2016/2017; 

Considerato che i bandi sono scaduti il 21 ottobre 2016 e gli uffici hanno elaborato gli elenchi 

degli idonei in possesso dei requisiti previsti; 

Preso atto dei nominativi proposti dai Dipartimenti coinvolti; 

Ritenuto necessario nominare le Commissioni per procedere alla valutazione degli idonei; 

 
DECRETA 

 



ART. 1 
Le commissioni giudicatrici sono così costituite: 
 

Dipartimento Composizione Commissione  

Ingegneria dell’Energia, dei 
Sistemi, del Territorio e 
delle Costruzioni 

Prof. Marco Antonelli 
Dott.ssa Barbara Testa 
Dott. Stefano Meini 

Ingegneria Civile e 
Industriale 

Dott. Gabriele Pannocchia 
Sig. Roberto Pasquini 
Dott.ssa Federica Gorrasi 

Ingegneria 
dell’informazione 

Prof. Giovanni Basso 
Dott.ssa Cassandra Battiato  
Dott.ssa Olivia Bernini 

Farmacia 
Dott. Sandro Bernacchi 
Dott.ssa Licia Del Corso 
Dot..ssa Roberta Milani 

Giurisprudenza 
Prof. Aldo Petrucci 
Dott.ssa Cassandra Battiato  
Dott.ssa Monica Romoli 

Informatica 
Prof. Giuseppe Prencipe 
Dott.ssa Cristiana Bertini  
Dott.ssa Roberta Milani 

Scienze politiche 
 

Prof. Antonio Aiello  
Dott.ssa Cristiana Bertini 
Dott.ssa Olivia Bertini 

 
Scienze della terra 

Prof. Massimo D’Orazio 
Dott.ssa Gisella Trenta  
Dott.ssa Monica Romoli 

 
Scienze veterinarie 
 

Dott.ssa Francesca Pedonese 
Dott.ssa Barbara Testa 
Dott.ssa Monica Romoli 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Augello 
F.to Massimo Augello 

 

 


